Liga Álvaro Bahia Contra a Mortalidade Infantil, tendo por objeto a gestão, 
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no HOSPITAL ESTADUAL 
DA CRIANÇA, situado no Município de Feira de Santana (00081039191).

O valor originário do contrato é de R$506.328.720,00 (quinhentos e 
seis milhões, trezentos e vinte e oito mil, setecentos e vinte reais).

A proposta de termo aditivo visa dar cumprimento às disposições 
contidas na Resolução nº 77/2023 - Ad Referendum do CONGEOS, que aprovou o 

procedimento para provisionamento de encargos trabalhistas e sociais dos contratos 
de gestão firmados no âmbito do Programa Estadual de Organizações Sociais.